

## A Unique Solution to Remove Gas and Toxicity

### COMPOSITION

Each gram contains: Calcium propionate 500 mg, Gentian radix 80 mg, Cobalt gluconate 0.32 mg, DL-Methionine 40 mg, Pyridoxine HCL 0.38 mg, Silicon dioxide 12.8 mg, Simethicone 20 mg, Nux vomica 20 mg and dextrose QS to 1 gm.

### MODE OF ACTION

- **Calcium Propionate:** Aids in feed digestion by rumen fermentation and increasing the activity of rumen microbes and enzymes.
- **Gentian:** Increases salivation, secretion of digestive juices and appetite. Gentian relieves bloat. It also acts as an anti-inflammatory and anti-allergic agent.
- **Methionine:** Accelerates the fermentation process by increasing the number of volatile fatty acids and beneficial protozoa in the rumen and protects the liver from toxins.
- **Cobalt Gluconate:** It helps to synthesize vitamin B12. Lack of cobalt leads to loss of appetite, liver dysfunction, anemia and reduced immunity.
- **Pyridoxine:** Helps in protein, fat and carbohydrate metabolism. It also helps to protect the liver and maintain nervous function.
- **Silicon Dioxide:** Anti-caking and mycotoxin binder.
- **Simethicone:** It relieves symptoms of gas, bloating, abdominal/intestinal pressure and discomfort, breaks up gas bubbles which helps to remove gas.
- **Simethicone:** It relieves symptoms of gas, bloat, abdominal/intestinal pressure and discomfort, breakdown gas bubbles which helps to remove gas.
- **Nux Vomica:** It helps to relieve bloating and toxicity.

### INDICATION

- Improves appetite and digestion
- Bloat, rumen stasis and rumen overload
- Anorexia due to sudden dietary change or excessive grain intake
- Intoxication due to over silage and urea intake
- Supportive treatment of metabolic disorders like acidosis, ketosis and pregnancy toxemia

### DOSAGES & ADMINISTRATION

For Oral Administration 125 gram powder suspended in 500 ml of Drinking Water.

Animal	Dose
Adult Cattle	125 gm twice daily
Young Cattle	60 gm twice daily
Calf, sheep & Goat	30 gm once daily

### STORAGE

Store below 30 ° C, Keep away from light. Keep out of reach of Children.

### PACK SIZE

125 g Sachet x 10's